
Chrońmy Górki Czechowskie 

- petycja do Prezydenta i Rady Miasta Lublin: 

Apelujemy o rezygnację z planów, które doprowadzą do pozbawienia terenu Górek Czechowskich 

wyjątkowych walorów przyrodniczych. Teren ten powinien służyć poprawie warunków życia i zdrowia 

wszystkich mieszkańców miasta oraz stać się kolejną atrakcją turystyczną Lublina. 

Z coraz większym niepokojem obserwujemy trwające od lat próby dopuszczenia do zabudowy 

terenów znajdujących się w obrębie Górek Czechowskich, bowiem nie widzimy w działaniach władz 

miasta realnej woli współpracy i uwzględnienia głosu oraz argumentacji organizacji ekologicznych, 

ekspertów, osób zaangażowanych społecznie, mieszkanek i mieszkańców miasta zabiegających o 

zachowanie i szczególną ochronę tego terenu, wyrażanych wielokrotnie podczas sesji Rady Miasta i 

konsultacji społecznych. 

Mamy w obrębie naszego miasta niezwykły obszar, na którym występują gatunki chronione, w tym 

objęte ochroną ścisłą oraz zagrożone gatunki roślin, owadów, płazów, ptaków i ssaków - m.in. chomik 

europejski, słynny  już  jako symbol Górek. Tak różnorodny biologicznie teren powinien zostać 

objęty ochroną jako rezerwat. Odnosimy wrażenie, że władze miasta nie dostrzegają wyników 

inwentaryzacji przyrodniczej terenu Górek, którą same zleciły w 2019 r. 

Nie możemy zaakceptować decyzji, które prowadzą do degradacji przyrodniczej tego miejsca. Obszar 

miejskich terenów zieleni buduje odporność na zmiany klimatu oraz poprawia jakość ekosystemu 

miejskiego, co ma zasadnicze znaczenie dla ochrony zdrowia mieszkańców. 

Prawa obywateli i obywatelek oraz obowiązki administracji publicznej w tym zakresie wyrażone są w 

Konstytucji RP oraz zapisane w ustawach. 

Konstytucja w art.74 stanowi, że: 

- Władze publiczne prowadzą politykę zapewniającą bezpieczeństwo ekologiczne współczesnemu i 

przyszłym pokoleniom. 

- Ochrona środowiska jest obowiązkiem władz publicznych. 

- Władze publiczne wspierają działania obywateli na rzecz ochrony i poprawy stanu środowiska. (pkt. 

1,2 i 4) 

Ustawa o ochronie przyrody mówi, że: 

- Obowiązkiem organów administracji publicznej, osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

oraz osób fizycznych jest dbałość o przyrodę będącą dziedzictwem i bogactwem narodowym. 

- Organy administracji publicznej są obowiązane do zapewnienia warunków prawnych, 

organizacyjnych i finansowych dla ochrony przyrody. (Art.4.1 i 2) 

Opierając się na tych zapisach apelujemy do władz samorządowych o współpracę z organizacjami 

ekologicznymi oraz innymi organami administracji publicznej w celu zapewnienia ochrony obszaru 

Górek Czechowskich z uwzględnieniem praw prywatnego właściciela tego terenu. 

W 2023 r. Lublin został wyróżniony tytułem Europejskiej Stolicy Młodzieży, a w 2029 r. stanie się 

Europejska Stolicą Kultury. To wielkie zobowiązanie do przestrzegania przez nasze miasto 

europejskich wartości i zasad podkreślonych rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego w sprawie 

odbudowy zasobów przyrodniczych: „W celu zapewnienia ciągłości świadczenia usług 

ekosystemowych przez miejskie tereny zieleni należy zahamować ich utratę, odbudować je i 

zwiększać”. 

Nie dopuśćmy zatem do ich utraty! 

Zarząd Regionu Lubelskiego Komitetu Obrony Demokracji 

 



Prosimy o poparcie apelu o objęcie Górek Czechowskich ochrona rezerwatową – jako 

sygnatariusz/ka – więcej informacji i zgłoszenie podpisu: 

magdalena.bielska@ruchkod.pl  

Apel poparli: 

Małgorzata Bielecka-Hołda 

Katarzyna Hołda, artystka 

dr Antoni Kostka, Centrum Strategii Środowiskowych 

prof. dr Łukasz Łuczaj 

dr. inż. Tomasz Olbrycht, entomolog 

Radosław Ślusarczyk, Stowarzyszenie Pracownia na rzecz Wszystkich Istot, członek 

Państwowej Rady Ochrony Przyrody 

Adam Wajrak 

dr hab. inż. Marcin Widomski 

mgr Lilianna Witkowska-Wawer, specjalistka do spraw ochrony rezerwatowej 

Fundacja Przestrzeń do Życia 

Fundacja Dziedzictwo Przyrodnicze 

Lokalna Organizacja Turystyczna "Wrota Karpat Wschodnich" 

Stowarzyszenie Eko-Logiczna Lubelszczyzna 

Stowarzyszenie Społeczno - Przyrodnicze M.O.S.T. 

Towarzystwo dla Natury i Człowieka 

 

Prosimy również o rozpowszechnianie petycji do podpisywania w formie online – zostanie 

ona przekazana do wiadomości Premiera, Marszałków Sejmu i Senatu oraz Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska. 

Link do petycji: https://actionnetwork.org/forms/chronmy-gorki-czechowskie/ 

 

Oddział Lubelski Komitetu Obrony Demokracji 
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